

Ansøgning om tilskud til eliteidræt/talentudvikling 2015.

Ansøgende forening: Varde Faldskærmsklub

Vi er 4 medlemmer af Varde Faldskærmsklub, der har brugt alt vores ferie og +45.000 kr. årligt de sidste 2½ år, på at rejse rundt i Verden med Landsholdet i formationsspring. Vi har repræsenteret Danmark til 2 x EM og World Cup, 2 x VM i hhv. frit fald og vindtunnel konkurrence, samt et utal af Danmarksmesterskaber.

Vi har den første kvindelige Danmarksmester på holdet, oven i købet dobbelt Danmarksmester (2014 og 2015).

Vores hold, VAF Warriors, lavede hattrick i 2015 og vandt de 3 danske konkurrencer, der er. Det er første gang det samme hold har vundet alle 3 – og det er vi stolte af.

I 2016 vil vi fokusere på at udvikle vores færdigheder i vindtunnel, samt at udbyde træning til de unge talenter i klubben.

Det er nødvendigt for os, at rejse til udlandet, for at blive trænet, da kompetencerne ikke er til stede i Danmark. Den viden og de færdigheder vi erhverver os når vi træner med nogen af de bedste i Verden, anvendes målrettet til talentudvikling i Varde Faldskærmsklub. Der er pt. 4 unge talenter, som vi har store forventninger til.

Vores sport er desværre temmelig dyr at dyrke, især hvis du gerne vil være rigtig dygtig. Vi ansøger derfor om elitetræner støtte til de 4 medlemmer af VAF Warriors – så de kan tilegne sig nødvendig viden, for at kunne støtte klubben og medlemmerne i Varde Faldskærmsklub med talentudvikling af højeste kvalitet.

Vi har vedhæftet budget for træningssamlinger for eliteholdet, med regerende Verdensmester, Roy Janssen, samt budget for træningssamlinger for talentudviklingen, hvor eliteholdet forestår træningen. Denne synergi mellem elite og talentudvikling er bydende nødvendig, for at talentmassen kan se at det er opnåeligt at blive Danmarksmester, hvis man kæmper nok for det.

Da det ikke er en sportsgren der prioriteres mest i medierne – kan det være en stor udfordring at skaffe sponsorer til elite- og især talentudvikling.

Vi tror på at elitearbejdet vil have en positiv indflydelse på lokalmiljøet og at vi derigennem vil få mulighed for mere eksponering i diverse medier, hvilket vil gavne sporten, Varde Faldskærmsklub og Varde Kommune.

Opsummeret vil vi, i henhold til de vedhæftede budgetter, gerne ansøge Varde Kommune om tilskud til trænerudgifter til eliteholdet for 20.000 kr. samt talentudvikling for 20.000 kr.

Pengene til eliteholdet går udelukkende til træner, hvilket er essentielt for at vi kan sikre en videreudvikling af vores elitespringere samt sikre et tilbud til vores unge talenter, af høj kvalitet og med de nyeste teknikker.

Tilskuddet til talentudvikling går til at dække transport omkostninger for træner samt tilskud til tunneltid der, som det fremgår af budgettet, klart er den største post.

Vi ser frem til at høre fra Jer.

Med venlig hilsen

Anne Mine Møller Petersen - Formationsspringsudvalget, Varde Faldskærmsklub